
U C H W A Ł A Nr XLI/283/10 
Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 29 października 2010 roku 
 
 

w sprawie: „Określenia wysokości opłaty od posiadania psów.” 

          Na  podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U.. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późniejszymi zmianami) i art. 18a oraz art. 19 ustawy z 
dnia 12 stycznia 1991 r o podatkach i op łatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.  U. z 2010 r. Nr 95, poz.  613  
z późniejszymi zmianami) oraz art. 47 § 4a ordynacji podatkowej (tekst jednolity Dz. U. z 2005 r. Nr: 8, 
poz. 60  z późniejszymi zmianami ) 
 

Rada Miejska w Łobżenicy,  
uchwala co następuje: 

 
 
§ 1 Uchwałą niniejszą Rada Gminy w Łobżenicy: 
1. wprowadza na terenie gminy op łatę od posiadania psów,  
2. określa wysokość stawki opłaty od posiadania psów, 
3. określa zasady ustalania i poboru oraz terminy p łatności opłaty od posiadania psów,  
4. zarządza pobór opłaty od posiadania psów w drodze inkasa, okre śla inkasentów, terminy płatności 

dla inkasentów oraz wynagrodzenie za inkaso. 

§ 2 Stawkę roczną opłaty od posiadania psów ustala się: w wysokości 35,00 zł od pierwszego psa. 
 
§ 3 Zwalnia się od opłaty od posiadania psa, jeżeli  nastąpiło ono w II półroczu roku podatkowego. 
 
§ 4 Opłatę od posiadania psów ustala się na podstawie rejestrów sporządzonych przez sołtysów na 
terenie wsi oraz przez inkasenta na terenie miasta, zaktualizowanych do dnia 15 marca roku 
podatkowego. Opłata płatna jest bez wezwania w terminie do dnia 31 marca roku podatkowego, a w 
przypadku, gdy wejście w posiadanie psa nastąpiło od dnia 1.04. do 30.06. roku podatkowego w ciągu 14 
dni wejścia w posiadanie psa. 

§ 5   1. Zarządza się pobór opłaty od posiadania psów w drodze inkasa.  

2. Na inkasentów wyznacza się: 
- sołtysów na terenie wsi – zgodnie z załącznikiem Nr : 1 do niniejszej uchwa ły. 
- inkasenta na terenie miasta – Urząd Miejski Gminy Łobżenica. 

3.  Za pobór opłaty od posiadania psów w drodze inkasa ustala się wynagrodzenie dla inkasentów - 
sołtysów w wysokości 10% pobranej op łaty, która wypłacona będzie 30 dni po rozliczeniu się inkasenta z 
kwitariuszy i zebranej należności. 

4.  Inkasent jest zobowiązany wpłacić należność w ciągu 7 dni od upływu terminu płatności. 
 
§ 6 Traci moc Uchwała Nr XI/55/07 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 9 listopada 2007 roku w sprawie: 
„Określenia wysokości opłaty od posiadania psów”. 
 
 
§ 7 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy 
 
 
§ 8 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego, ma zastosowanie od roku podatkowego 2011. 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej   
 
 

                                                                                                            (-) Edward Starszak 

 


